
�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

��

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1955 769 Stb. 3 3 2 -3 3 3

STAATSBLAD VAN HE T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

332
B E S L U I T  van 13 Juli 1955 tot nadere wijzi­

ging van het Meelbesluit (Warenwet).

Wu JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­

l anden, Pr in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid van 26 Mei 1955, No 7997, Directie Volks­
gezondheid, Afdeling Gezondheidsbescherming;

Gelet op de artikelen 14 en 15 der Warenwet (Stb. 1935, 
193); J)

Gezien het advies van de Commissie, bedoeld in artikel 17 
te Warenwet (Stb. 1935, 793); i)

De Raad van State gehoord (advies van 28 Juni 1955, No
40);

Gezien het nader rapport an Onze Minister van Sociale 
Zaken en Volksgezondheid van 7 Juli 1955, No 10498, Directie 
'olksgezondheid, Afdeling Gezondheidsbescherming;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

In artikel 7, onder 1, van het Meelbesluit (Warenwet) 2) 
*°rdt na het woord „suikers,” ingevoegd „melkbestanddelen”.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is 
e]ast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 

&1 w°rden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State.

Soestdiik, 13 Juli 1955.

Minister van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid,

J- G. SUURHOFF.

JULIANA.

Uitgegeven de vijfde Augustus 1955.

De Minister van Justitie,

___  L. A. DONKER.

*) Gewijzigd bij de wet van 19 Juli 1950 (Stb. K 299).

232) Laa,sleli*  Sewijzigd bij Ons besluit van 5 Mei 1953 (Stb.

B E S L U I T  van 19 Juli 1955, houdende her­

ziening van het Besluit vergoeding politiekosten 

1950 (Stb. K 384).

iÂ IJ JULIANA. b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r - 
En> Pr in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

2a?P de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse 
l955V ede namens Onze Minister van Financiën van 18 Mei 
Zake’ j?tnmer U 1163, Afdeling Financiële en Administratieve 

n’ “ureau Vergoedingen;

z°.jJeJ Weëende, dat het noodzakelijk is de vergoedingsregeling, 
Ut. Ceze werd vastgesteld bij het Besluit vergoeding politie- 

en 1950 (Stb. K 384) U, te herzien;

va^e'et °P artikel III der Wet van 15 Juli 1948 tot het treffen 
1 307̂ S.n noo<Jv°orziening voor de gemeente-financiën (Stb.

Gewijzigd bij Besluit van 11 Augustus 1952 (Stb. 443).

De Raad van State gehoord (advies van 14 Juni 1955, 
No. 12);

Gezien het nader rapport van Onze Ministers van Binnen­
landse Zaken en van Financiën van 27 Juni 1955, Nummer 
1402, Afdeling Financiële en Administratieve Zaken, Bureau 
Vergoedingen en van 13 Juli 1955, Nummer Rb 55/3308, 
Generale Thesaurie, Dienst der Rijksbegroting, Afdeling Finan­
ciën Publiekrechtelijke Lichamen, Bureau Financiële Ver­
houding;

Flebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Aan artikel 2 van het Besluit vergoeding politiekosten 1950 
wordt toegevoegd:

III. bezoldiging:

hetgeen daaronder voor de toepassing van het Bezoldigings- 
reglement Politie 1949 wordt verstaan.

Artikel II

Het gestelde onder artikel 3, eerste lid, onder I, van het 
Besluit vergoeding politiekosten 1950 wordt vervangen door:

1.

a. voor personeelskosten, met uitzondering van de kinder­
toelage, per personeelslid, begrepen onder de feitelijke sterkte, 
voor de gemeenten, welke voor de toepassing van het Bezol­
digingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1948 zijn ingedeeld 
in de le, 2e en 3e klasse, onderscheidenlijk:

voor het jaar 1951: f 4750,— , f 4600,— en f 4450,— ;
voor het jaar 1952: f 4776,—, f 4628,— en f 4476,— ;
voor het jaar 1953: f 4916,—, f 4760,— en f 4608,— ;
voor het tijdvak van 1 Januari 1954 tot 1 October 1954:
f 5476,— , f 5452,— en f 5362,— per jaar; 
voor het tijdvak van 1 October 1954 tot 1 Januari 1955: 
f 5812,—, f 5792,— en f 5696,— per jaar.

b. 1. voor bezoldiging, vermeerderd met de vacantieuit- 
kering, doch met uitzondering van de kindertoelage, per per­
soneelslid, begrepen onder de feitelijke sterkte, voor de ge­
meenten, welke voor de toepassing van het Bezoldigingsbesluit 
Burgerlijke Rijksambtenaren 1948 zijn ingedeeld in de le, 2e 
en 3e klasse, te beginnen met het jaar 1955, onderscheidenlijk: 
f 5072,—, f 5064,— en f 4940,— ;

2. voor de overige personeelskosten, per personeelslid, be­
grepen onder de feitelijke sterkte, te beginnen met het jaar 
1955: 14,8 % van de onder 1 achtereenvolgens genoemde be­
dragen.

Artikel III

Artikel 3, eerste lid, onder II, van het Besluit vergoeding 
politiekosten 1950 wordt gelezen als volgt:

te rekenen van 1 Januari 1954 f 210,— per jaar en te 
rekenen van 1 October 1954 f 222,— per jaar voor elk kind 
van een personeelslid, begrepen onder de feitelijke sterkte, 
voor welk kind vanaf de in artikel 5 genoemde tijdstippen 
kindertoelage wordt uitbetaald.

Artikel IV

Artikel 3, eerste lid, onder III, van het Besluit vergoeding 
politiekosten 1950, wordt gelezen:

voor materiële kosten per personeelslid, begrepen onder de 
maximumsterkte:

a. voor het jaar 1951: f 725,—;

b. voor het jaar 1952: f 815,—;

c. voor het jaar 1953: f 825,— ;

d. te beginnen met het jaar 1954: f 835,—.


